UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA Nº 206, DE 17 DE JUNHO DE 2011.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e atendendo ao disposto no art. 5º, §1º do Decreto nº 7.485, de 18 de maio de
2011, publicado no DOU de 19 de maio de 2011, resolve:

Art.1º Tornar público o quadro demonstrativo de cargos ocupados e vagos na carreia de Docente do
Magistério Superior de que trata o Decreto nº 94.664, de 23 de julho de 1987.

Parágrafo único. O quadro de cargos referido no caput considerará o quadro de servidores docentes
da Ufal em maio de 2011, segundo o sistema SIAPE.

Art. 2º. A presente portaria deverá ser imediatamente divulgada no sítio da Ufal na rede mundial de
computadores.

Art. 3º A presente portaria entra em vigor nesta data.

João Paulo Fonseca de Almeida
Pró-Reitor

ANEXO I

Demonstrativo de Cargos Ocupados e vagos na carreira de Docente do Magistério Superior

Cargos Ocupados

Regime de Trabalho Quantitativo
20 horas semanais 136
40 horas semanais 116

Dedicação Exclusiva 1118
TOTAL 1370

Total de cargos vagos 72